
Rio Grande do Sul , 06 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3354 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 05 DE 

JULHO DE 2022. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:658D47DA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 034-2022 – 

Processo 100-2022, para fins de contratação da empresa CLAUDIA 

APARECIDA DINIZ 30127735844 - CNPJ 12.088.759/0001-57, 

para fins de prestação de atividades de humanização junto a 

Associação Hospitalar Annes Dias, Postos de Saúde, Lar do Idoso, 

visando melhorar o bem estar dos pacientes através da interação com 

os mesmos pelo valor mensal de R$ 500,00 – totalizando R$ 6.000,00 

(seis mil reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da 

Saúde, e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 188-2022. 

  

Ibirubá - RS, 05 de julho de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:096379D8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 034-2022 – 

Processo 100-2022, para fins de contratação da empresa CLAUDIA 

APARECIDA DINIZ 30127735844 - CNPJ 12.088.759/0001-57, 

para fins de prestação de atividades de humanização junto a 

Associação Hospitalar Annes Dias, Postos de Saúde, Lar do Idoso, 

visando melhorar o bem estar dos pacientes através da interação com 

os mesmos pelo valor mensal de R$ 500,00 – totalizando R$ 6.000,00 

(seis mil reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da 

Saúde, e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 188-2022. 

  

Ibirubá - RS, 05 de julho de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:9402A788 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13325/22 

 

Prorroga contrato de Mônica Dayane Lammers, como 

Médica - 40 horas. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

a Lei Municipal n.º 2.878/2020 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Prorrogar o contrato de MÔNICA DAYANE LAMMERS, 

realizado através da Portaria n.º 12.628/2021, para a vaga temporária 

de MÉDICA – 40horas, conforme Lei Municipal n.º 2.878/2020 e 

suas alterações, pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 07 de 

julho de 2022. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 07 de julho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 30 

de junho de 2022. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:9E8086D3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13326/22 

 

Nomeia Janaina de Fátima Antunes Mendes, no cargo 

de Professora de Educação Infantil. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 005/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear JANAINA DE FÁTIMA ANTUNES MENDES, a 

contar de 01 de julho de 2022, regime estatutário, 22 horas semanais, 

no cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, faixa C, 

classificada em 22º lugar no Concurso Público Municipal, instituído 

pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 017/2019, que homologa a 

classificação final, conforme Lei Complementar n.º 005/2002 e suas 

alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 01 de julho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 01 

de julho de 2022. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:00C2297D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13327/22 

 

Nomeia Taina Fucks, no cargo de Auxiliar de Ensino. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  


